
J * ", EVROPSKÁ UNIE

· * Evropský fond pro regionální rozvoj
L , r Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

DODATEK Č. 1

ke Smlouvě o dílo

ze dne 13.3.2019
číslo smi. Objednatele: S-0317/DOP/2019

číslo smi. Dodavatele: 180434011
(dále jen ,,Smlouva" nebo ,,SOD")

na akci:
,,11/237 N. Strašecí - Mšec, rekonstrukce - l. etapa"

Smluvní strany

Objednatel
Středočeský kraj
se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5
zastoupený: Martinem Hermanem, radním pro oblast investic veřejných zakázek, na základě usnesení

Rady Středočeského kraje Č.101-22/2018/RK ze dne 9.7.2018
lČ: 70891095 DIČ: CZ70891095
Bankovní spojení: PPF banka, a.s., číslo účtu
dále jen ,,Objednatel"

Dodavatel
HERKUL a.s.
se sídlem: Průmyslová 228, 435 21 Obrnice
IČO: 25004638 DIČ: CZ25004638

zastoupený: Ing. Radek Braum, předseda představenstva
Ing. Václav Roth, místopředseda představenstva

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí n.L., v oddíle B, vložka 1820

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu:
dále jen ,,Dodavatel"

se rozhodly uzavřít níže uvedeného dne, měsíce a roku tento

DODATEK č. 1 ke Smlouvě o dílo

l



," * *, EVROPSKÁ UNIE
* J' Evropský fond pro regionální rozvoj
* * Integrovaný regionálni operační program* * *

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Článek I.

Předmět dodatku

1. Tímto Dodatkem č. 1 se mění Smlouva o dílo ze dne 13.03.2019 (Č. smlouvy Objednatele:
S-0317/DOP/2019, č. smlouvy Dodavatele: 180434011) (dále jen ,,Smlouva"), následovně:

a) Článek I. Předmět smlouvy, odstavec 1.1 Smlouvy se doplňuje následujícím textem:

,,Předmět díla se navyšuje o vícepráce spočÍvajÍcÍ v navýšeni rozsahu díla. Detailní zdůvodnění změn
je přHohou ZBV č. 1, ZBV č. 2, ZBV č. 3, ZBV č. 4 a ZBV Č.5, ZBV č. 6, ZBV č. 7, ZBV č. 8 a ZBV č.
9, které jsou přHohou č. 1, č. 2, č. 3, č. 4, č. 5, č. 6, č. 7, č. 8 a Č.9 Dodatku č. 1 Smlouvy."

b) Článek Ill. Cena za dílo, odstavec 3.1 Smlouvy se nahrazuje následujíchn textem:

,,3.1. Cena za dílo dle článku l. Smlouvy je sjednána na základě nabídkové ceny dodavatele dohodou
smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů,
v celkové výši 48 974 470,06 KČ bez dph, a to jako cena nejvýše přípustná ve vztahu k Oceněnému
výkazu výměr, doplněnému aktualizovanými soupisy prací, které jsou ZBV č. 1, ZBV č. 2, ZBV č. 3,
ZBV č. 4 a ZBV č. 5, ZBV č. 6, ZBV č. 7, ZBV č. 8 a ZBV č. 9, které jsou přílohou č. 1, č. 2, č. 3, č. 4,

č. 5, č. 6, č. 7, č. 8 a č. 9 Dodatku č. 1 Smlouvy"
K této ceně za dílo bude dodavatelem účtována v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále také ,,zákon o DPH"), DPH ve výši

10 284 638,71 Kč.

Cena díla dle SOD:
Cena bez DPH 46 490 381,53 KČ
DPH 21% 9 762 980,12 Kč
Cena včetně DPH 56 253 361,65 KČ

Změna ceny díla dle Dodatku č. 1 (vícepráce - méněpráce, dle změnových listů):
Cena bez DPH 2 484 088,53 Kč
DPH 21% 521 658,59 Kč
Cena včetně DPH 3 005 747,12 KČ

Nová cena díla dle smlouvy vC. Dodatku č. l:
Cena bez DPH 48 974 470,06 KČ
DPH 21% 10 284 638,71 Kč
Cena včetně DPH 59 259 108,77 KČ

2



,l, * *
*

* *
* *

* ,k *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionálni operační program

á!ŤP MINISTERSTVOPRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

C) Článek III. Cena za dílo, odstavec 3.2 Smlouvy se doplňuje následujickn textem:

,,Oceněný výkaz výměr, který tvoří přílohu č. 10 smlouvy, se doplňuje aktualizovanými soupisy prací

s výkazem výměr, které jsou součástí ZBV č. 01, ZBV č. 02, ZBV č. 03, ZBV č. 04 a ZBV č. 05, ZBV

č. 06, ZBV č. 07, ZBV č. 08 a ZBV č. 9, které jsou přIlohou č. 1, č. 2, č. 3, č. 4, č. 5, č. 6, č. 7, č. 8 a

Č.9 Dodatku č. 1 Smlouvy".

2. Změna závazku je předkládána v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 písm. a) a písm. b) zákona
č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek a v souladu se Směrnici ředitele KSÚS upřesňujíci

provádění změn závazku dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. V souladu s

§ 5 odst. 1 Směrnice se jedná o nepodstatné změny a považují se za změny zařazené do Skupiny č. 1

- Vyhrazené změny, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky, změny zařazené do Skupiny

č. 3 - Změny z nepředvidatelných důvodů, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolnostI, které zadavatel

jednající s náležitou péči nemohl předvídat, nemění celkovou povahu zakázky a hodnota změny
nepřevyšuje limit 50 % původní hodnoty závazku, pokud bude provedeno vÍce změn, je rozhodný

součet hodnoty všech změn této skupiny, změny zařazené do Skupiny č. 4 - Změny nezbytné, u nichž

by změna v osobě dodavatele způsobila zadavateli značné obtíže nebo výrazně zvýšeni nákladů,

nemění celkovou povahu zakázky a hodnota změny nepřevyšuje limit 50 % původní hodnoty závazku,

pokud bude provedeno vÍce změn, je rozhodný součet hodnoty všech změn této skupiny a o

nepodstatné změny považující se za změny zařazené do Skupiny č. 5 - Změny de minimis, které
nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny nepřekračuje limit 15 %.

3. Ostatní ustanoveni Smlouvy zůstávají nezměněna.

Článek ll.

Závěrečná ustanoveni

1. Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti dnem jeho zveřejnění
v Registru smluv, které provede Objednatel do 30 dnů od jeho podpisu.

2. Zdůvodnění změny ceny díla je uvedeno ve změnových listech č. 1, č. 2, č. 3, č. 4, č. 5, č. 6, č. 7, č. 8 a
č 9, které jsou přIlohou č. 1, č. 2, č. 3, č. 4, č. 5, č. 6, č. 7, č. 8 a Č.9 Dodatku č. 1 Smlouvy.

3. Smluvní strany prohlašuji, že si Dodatek č. 1 ke Smlouvě přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz
jejich svobodné, pravé a vážné vůle připojuji své podpisy. Uzavřeni tohoto Dodatku č. 1 bylo schváleno
usnesením Rady Středočeského kraje č. 030-05/2020/RK ze dne 10.2.2020

3



," " ä EVROPSKÁ UNIE
· " Evropský fond pro regionální rozvoj
** , ,k* Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

4. Nedílnou součást tohoto dodatku tvoří nás|edující přílohy:
Příloha č. l: ZBV č. 1
Příloha č. 2: ZBV č. 2
Příloha č. 3: ZBV č. 2
Příloha č. 4: ZBV č. 4
Příloha č. 5: ZBV č. 5
Příloha č. 6: ZBV č. 6
Příloha č. 7: ZBV č. 7
Příloha č. 8: ZBV č. 8
Příloha č. 9 ZBV č. 9

V Obrnicích dne 1 8 -92" 2023 V Praze dne 2 6 -02- 2020

Dodavatel:
HERKUL a.s.

Ing. Radek Braum

předseda představenstva

Objednatel:
STŘEDOČESKÝ KR J

Martin Herman
radní pro oblast invastic a veřejných zakázek

Ing. Václav Roth
místopředseda představenstva

7

4



Příloha č. 1

Krycí list ZBV

Název a evidenční číslo Stavby:

11/237 N. Strašecí - Mšec, rekonstrukce - l. etapa

Název stavebního objektu/provozniho souboru (SO/PS):

Silnice 11/237 - extravilán - l. etapa

Číslo ZBV:
Číslo SO/PS l
l číslo Změny SO/PS: 1

SO 120.1/1

Objednatel:

Zhotovitel:

Středočeský kraj
Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, Smíchov
lČ: 70891095 DIČ: CZ70891095

HERKUL a.s.
Průmyslová 228, 435 21 Obrnice
IČ: 25004638 DIČ: CZ25004638

Rekapitulace ZBV č. 1 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Změn zápornýchčást ZBV č. ,áporných kladných a Změn kladných celkem

1.1 0,00 0,00 0,00

Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Změn zápornýchčást ZBV č. ,áporných kladných a Změn kladných celkem

1.2 0,00 0,00 0,00

. Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Změn zápornýchčast ZBV č. . . . .zapornych kladných a Změn kladných celkem

1.3 0,00 0,00 0,00

Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Změn zápornýchčást ZBV Č. . . . .zapornych kladných a Změn kladných celkem

1.4 0,00 419 978,52 419 978,52

., . Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Změn zápornýchcast ZBV c. . . . ,zapornych kladných a Změn kladných celkem

1.5 0,00 0,00 0,00

Suma ZBV Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Změn záporných
č. záporných kladných a Změn kladných celkem

1 0,00 419 978,52 419 978,52

Části ZBV se čÍs|uji číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávajÍcÍ číslo Skupiny.
stejný systém čÍs|ování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy
a pro Rozpis ocenění změn položek.

ZBV - krycí list Číslo parě: 1



Příloha č. 2

Změnový list

Název a evidenční číslo Stavby: Číslo ZBV:
Číslo SO/PS l

11/237 N. Strašecí - Mšec, rekonstrukce - I. etapa l číslo Změny SO/PS: 1
Název stavebního objektu/provozniho souboru (SO/PS): SO 120.1/1
Silnice 11/237 - extravilá n - I. etapa
Strany smlouvy o dílo č. S-0317/DOP/2019 na realizaci uvedené Stavby uzavřené dne O .03.2019 (dále jen Smlouva):
Objednatel: středočeský kraj, se sídlem Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, Smichov00 Praha 5, Smíchov
Zhotovitel: HERKUL a.s., Průmyslová 228, 435 21 Obrnice

Pří|ohY Změnového listu: Parě č. Příjemce

1. Krycí list 1 počet listů 1 Objednatel
2. Změnový list 1 počet listů 2 Zhotovitel
3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací 1 počet listů 3 Projektant
4. Rozpis oceněni Změn položek 1 počet listů 4 Stavební dozor
5. Přehled zařazeni změn do skupin 1 počet listů 5 Supervize
6. Přehled dalších dokladů 1 počet listů
Další doklady 16 počet listů

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis a zdůvodněni Změny:

Prodloužení úseku strojně pročištěných příkopů u SO 120.1
Během prováděni stavebních prací bylo zjištěno, že bude nutné strojně pročistit delší úsek příkopů, než s jakým bylo počítáno ve výkazu
výměr; projednáváno na KD Č.3 (doklad Č.08) a KD Č.5 (doklad Č.09). V technické zprávě zadávací PDPS byl uveden rozsah pročištěni
příkopů správně; došlo k opomenuti v soupisu prací zadávací PD. Zhotovitel provedl na základě upřesněni objednatelem celý rozsah prací
dle technické části zadávací PDPS.
Změna byla odsouhlasena TDI (doklad Č.11) a AD (doklad Č.10).

Tato změna vznikla na základě zjištěných skutečnosti při provádění stavebních prací.
jedná se o Změnu nepodstatnou, nezbytnou k dokončeni, která je podle § 5, odst. 1, pism.d), resp. podle § 11 Směrnice R-SM-36 Krajské správy a
údržby silnic Středočeského kraje (účinnost od 29.5.2017) upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných
zakázek zařazena do Skupiny 4. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky.
Z hlediska Zákona o zadáváni veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. tato Změna nepředstavuje vznik podstatné změny závazku a dle § 222, odst. 5) se
jedná o změnu nezbytnou.

Údaje v Kč bez DPH:

, . . . Cena navrhovaných Změn . . .Cena navrhovaných Zmeň Cena navrhovaných Zmeň . . . . Součet abso|utn|ch hodnot Zmeň
záporných kladných zapornych a Zmeň kladných kladných a Změn zápornýchcelkem

0,00 419 978,52 419 978,52 419 978,52

Podpis vyjadÉu e souhlas se Změnou:

'hotovitel (stavbyvedoucí) jméno Ing. Václav Roth datum 2 & 01, 2020 podpis

Projektant (autorský dozor) jméno Ing. jiří Ctibor datum iS O A. 9;qo podpi'

Stavební dozor jméno Michal Pietsch datum 77, I .( Q podpis

Supervize (Regionálni dotační kancelář) jméno Ing. Václav Chytil datum podpis

Zástupce Objednatele' jméno Mgr Zdeněk Dvořák, MPA datum
podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součásti uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou p
zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Tento změnový list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu
upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho
pňpojuji příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupeni Objednatele a Zhotovitele své podpisy

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele) jméno Martin Herman datum poďpif

Zhotovitel jméno Ing. Václav Roth dat'" 2 8, 01. 2020 p°d

jméno Ing. Radek Braum datum 2 9, 01, 2020 podpis
J

Číslo parě: 1



Příloha č. 3

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS)

pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 1
Název Stavby:
11/237 N. Strašecí - Mšec, rekonstrukce - l. etapa

Číslo SO/PS l číslo Změny SO/PS: SO120.1/1

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
Silnice 11/237 - extravilán - l. etapa

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy
1 - zadat

42 374 274,47

Cena SO/PS v předchozích ZBV:

Poznámka: Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu

navrhovaných Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem minus (-).

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn Cena všech Změn Rozdíl ceny SO/PS po
. . . Cena SO/PS po .zapornych v kladných v všech předchozich

. . . všech předchozíchpředchozich predchozich Změnách a veZměnáchZměnách na SO/PS Změnách na SO/PS Smlouvě
2 3 -zadat 4 -zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavebnůmontážni práce 0,00 0,00 42 374 274,47 0,00

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV: Údaje v Kč bez DPH

. . Cena všech Změn Cena všech ZměnCena navrhovaných Cena navrhovaných . .
. . kladných na SO/PS kladných na SO/PS kZměn záporných na Změn kladných na

SO/PS SO/PS (předchozích a ceně SO/PS dlenavrhovaných) SmloůvY v %
7 8 -zadat 9 -zadat 10=4+9 11=10/1

stavební/montážM práce 0,00 419 978,52 419 978,52 0,99%

Cena SO/PS po této ZBV: Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn Rozdíl ceny SO/PS Rozdíl ceny SO/PS po
záporných na SO/PS Cena SO/PS po této po této Změně oproti této Změně oproti ceně

(předchozích a Změně ceně SO/PS dle SO/PS dle Smlouvy v
navrhovaných) Smiouvy %

12 13=3"8 14=1+13+10 15=14-1 16=15/1

stavebníhnontážni práce 0,00 42 794 252,99 419 978,52 0,99%

Vyjádřeni (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum, podpis

Zhotovitel (stavbyvedoucí): Ing. Václav Roth 2 8, 01, 2020

Projektant (autorský dozor): Ing. Jiří Ctibor 3q'1. 70 tlo

Stavební dozor: Michal Pietsch "j '7. tl - )0

Zástupce Objednatele:

Supervize (RDK)

Zaměstnanec KSÚS SK
odpovědný za cenové
projednání Změny:

Mgr. Zdeněk Dvořák, MPA

Ing. Václav Chytil

Ing. Jan Fidler, DiS. A: ,Q- "Lc,

Souhlasím

Souhlasím

Souhlasím

Souhlasím

Souhlasím



Příloha č. 4

ROe,iS ocenění Změn položek - pro ZBV číy.j; 1
Evidenční číslo a název stavby: ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)
11/237 N. Strašecí - Mšec, rekonstrukce - l. etapa
Číslo a název SO/PS: SO120.1 Silnice 11/237 - extravilán - I. etapa č. 1
Číslo a název rozpočtu: 8320C 11/237 N. Strašecí - Mšec, rekonstrukce - I. etapiě Skupina Změn: 4

Poř M nožství . , . , Cena za Cena Změny Změny Cena Rozdíl cen podíl cen
V , , . Mnozstvi Mnozstvi . celkem ve , , ,c. Kod položky Nazev položky m.j. ve m.j. v V zaporne v kladne v celkem ve celkem v celkem v

. ve Zmene rozdílu Smlouve v KČ KČ Změně v KČ KČ %pol. Smlouvě Kc KČ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

90 938902152 Čistění příkopů strojně příkopovou frézou m 40,00 3 580,00 3 540,00 20,28 811,20 0,00 71791,2(1 72 602,40 71791,20 8850%

Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů
99 997221551-1 na skládku dle dodavatele stavby včetně uloženi t 55,56 742,32 686,76 325,00 18 057,00 0,00 223 197,00 241254,00 223 197,00 1236%

Nové položky -JC převzata z SO120.3

Poplatek za u|oženlodpadu z kameniva na
102 997221855 skládce (skládkovné) t 0,00 686,76 686,76 182,00 0,0C| 0,00 124 990,32 124 990,32 124 990,32 100%

Celkem 18 868,20 0,00 419 978,52 438 846,72 419 978,52

odpovědný zástupce Objednatele i odpovědný zástupce Zhotovitele odsouhlasujI skladbu měněných položek i nových položek, včetně jejich výměr, vyjadřujících
předkládanou změnu.

Za Zhotovitele: Ing. Václav Roth

,,,,m, 28, 01, 2020

'°""'
Za Objednatele: Michal Pietsch

"""' f] "1. ?, Zd
Podpis:


